Edição N°072/2023 24 de Abril de 2023

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023 -

CONTRATO Nº. 01.080/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA. CONTRATADO: AND´RE FELIPE DE

SOUZA SANTOS ME, CNPJ/MF sob o nº

40.979.684/0001-30. OBJETIVO: Fornecimento

parcelado de Gás de Cozinha GLP, para atender as

necessidades de todas as secretarias do município de

Teixeira/PB. VALOR GLOBAL: R$ 58.500,00

(Cinquenta e oito mil e quinhentos reais). PRAZO:

31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de Abril

de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023 -

CONTRATO Nº. 01.081/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA. CONTRATADO: ANTONIO CRISTIANO

DA SILVA ME, CNPJ/MF nº 24.438.135/0001-00.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de Água

adicionada de sais acondicionada em garrafões plásticos,

para atender as necessidades de todas as secretarias do

município de Teixeira/PB. VALOR GLOBAL: R$

84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). PRAZO:

31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de Abril

de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023 -

CONTRATO Nº. 01.082/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA. CONTRATADO: ANTONIO CRISTIANO

DA SILVA ME, CNPJ/MF nº 24.438.135/0001-00.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de pneus novos e

assessórios, destinados a manutenção da frota de

veículos a serviços do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 204.115,00 (Duzentos e quatro

mil cento e quinze reais). PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de Abril de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023 -

CONTRATO Nº. 01.083/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA. CONTRATADO: DANILO JOSÉ DA

SILVA PNEUMÁTICOS ME, CNPJ/MF sob o nº

36.301.571/0001-03. OBJETIVO: Fornecimento

parcelado de pneus novos e assessórios, destinados a

manutenção da frota de veículos a serviços do município

de Teixeira/PB. VALOR GLOBAL: R$ 379.204,00

(Trezentos e setenta e nove mil e duzentos e quatro

reais). PRAZO: 31/12/2023. EMISSÃO DO

CONTRATO: 13 de Abril de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023 -

CONTRATO Nº. 01.085/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA. CONTRATADO: M. TESTA

CONFECÇÕES, CNPJ/MF sob o nº 23.829.339/0001-

09. OBJETIVO: Fornecimento parcelado de material de

limpeza, higiene pessoal, saneantes, utensílios e

descartáveis, destinados a manter as atividades de

diversas secretarias do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 180,00 (Cento e oitenta reais).

PRAZO: 31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO: 17

de Abril de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e eventual

contratação de serviços de pedreiros, capina de mato

(roço), ajudante de pedreiros(servente), visando atender

a demanda da Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços

Urbanos, e Secretaria de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento do município de TEIXEIRA-PB,

conforme especificações constantes no anexo I do edital.

PERIODO PARA ENVIO DOCUMENTAÇÃO: de 26

de abril de 2023 a 12 de maio de 2023 às 08h30m, na

sala da CPL.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 072/2023 de 24 de Abril de 2023

2

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 24 de abril de 2023

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE DA CPL/PMT

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa para execução de

obra de Implantação de pavimentação em paralelepípedo

no Assentamento Poços de Baixo no município de

Teixeira – PB, conforme especificação do edital e seus

anexos.

LICITANTE VENCEDORA: B2 CONSTRUÇÕES

LTDA - ME, CNPJ Nº 27.944.573/0001-20.

VALOR GLOBAL: R$ 501.146,06 (Quinhentos e um

mil, cento e quarenta e seis reais e seis centavos), fica

CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo de 5

(cinco) dias assinar o termo de contrato, nos termos do

art. 64 da lei 8.666/93 e apresentar as certidões de

regularidade fiscal atualizadas.

Teixeira – PB, 24 de abril de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº

003/2023 LEI N. 14.133/2021 – 2ª REUNIÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-

PB

OBJETO: Aquisição de TNT e Tecidos diversos para

atender as demandas das Secretaria de Desenvolvimento

Humano, Geração de Emprego e Renda e Secretária de

Cultura do município, conforme especificações

constantes no Termo de Referência

CONTRATADA: DANIEL LUCENA DE LIMA-ME,

CNPJ Nº CNPJ Nº 07.410.381/0001-26. Com o valor

global de 12.585,00 (doze mil quinhentos e oitenta e

cinco reais); vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, e

07.

Fica CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo

de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos

do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 22 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Rafael Bezerra Vital

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB